



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2020
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 38/2020 – SRP

Processo nº 23292.012068/2020-21

O **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA**, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor Pro Tempore, Sr. ANDRÉ DALA POSSA RG 4.269.207 CPF 044.231.529-59, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 38/2020**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 38/2020**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO – CONSTRUÇÃO CIVIL I**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **27/10/2020 a 27/10/2021**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.



CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.



Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 38/2020** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 27 de Outubro de 2020.

ANDRÉ DALA POSSA
REITOR PRO TEMPORE DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº **23292.033311/2020-21** em 27/10/2020).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 38/2020 – SRP

Processo nº 23292.012068/2020-21

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA:

30 (trinta) dias corridos (produtos nacionais)

60 (sessenta) dias corridos (produtos importados)

EMPRESA (1)			BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA		
ENDEREÇO			RUA CELSO BRAS DE CARLI N345. Bairro: FLOR DA SERRA, JOAÇABA / SC CEP: 89600-000		
CNPJ			02.986.905/0001-08		
TELEFONE/FAX			49 35222538 49-98839-1214 Greice		
REPRESENTANTE LEGAL			Greice Cristina Rodrigues		
CPF REPRESENTANTE			053.962.169-21		
Email			greice@bianchiferramentas.com.br bianchi@bianchi.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
43	UNIDA DE	141.0	CINTA DE LIXA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COSTADO DE LONA/PANO, JÁ EMENDADA PARA MÁQUINA MANUAL ELÉTRICA BOSCH GBS 75 NAS MEDIDAS DE 75MM DE LARGURA POR 533MM DE COMPRIMENTO, GRÃO 80. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	9,67	1.363,47
44	UNIDA DE	116.0	CINTA DE LIXA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COSTADO DE LONA/PANO, JÁ EMENDADA PARA MÁQUINA MANUAL ELÉTRICA MAKITA 9924B NAS MEDIDAS DE 75MM DE LARGURA POR 610MM DE COMPRIMENTO, GRÃO 80. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	9,49	1.100,84
45	METRO	1326.0	CINTA DE LIXA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL. DESBASTE E ACABAMENTO DE MADEIRAS EM GERAL, PREPARAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE SELADORES, VERNIZES E PINTURAS EM GERAL. DEVE VIR EM ROLOS COM LARGURA MÍNIMA DE 140MM E GRÃO 60. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	9,23	12.238,98



46	METRO	1326.0	CINTA DE LIXA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL. DESBASTE E ACABAMENTO DE MADEIRAS EM GERAL, PREPARAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE SELADORES, VERNIZES E PINTURAS EM GERAL. DEVE VIR EM ROLOS COM LARGURA MÍNIMA DE 140MM E GRÃO 80. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	9,23	12.238,98
49	UNIDA DE	172.0	CONJUNTO DE BROCAS PARA CONCRETO, ALVENARIA E ARENITO CALCÁRIO COM 7 PEÇAS: 4MM, 5MM, 5MM, 6MM, 6MM, 8MM, 10MM DE DIÂMETRO. DEVEM SER BROCAS DE ALTO RENDIMENTO E RESISTENTES A IMPACTOS, ATENDER À NORMA ISO 5468, POSSUIR PONTA CENTRALIZADORA AFIADA QUE EVITA QUE A BROCA DESLIZE SOBRE A SUPERFÍCIE, GARANTINDO PRECISÃO DE DIÂMETRO E TAMBÉM POSSUIR DIAMANTE NA PONTA. DEVE POSSUIR ESTOJO RÍGIDO PARA ARMAZENAMENTO. MARCA: BOSCH. MODELO: ROBUST LINE CYL-5 Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH	148,33	25.512,76
50	UNIDA DE	109.0	Conjunto de Brocas para Concreto. Características mínimas: Deve ser composto por no mínimo 05 unidades (4mm, 5mm, 6mm, 8mm e 10mm). Corpo construído em aço com liga de alta resistência; Ponta de (vídea). Deve possuir estojo rígido para armazenamento. Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST	41,15	4.485,35
57	UNIDA DE	104.0	Disco de corte diamantado contínuo FPP indicado para cortes de placas de porcelanato em geral, porcelanato polido, retificado e cerâmicas duras. Características mínimas: Dimensões: Diâmetro externo 110mm; furo 20mm, 13900 rpm, cor cinza. Para ser utilizado em serra mármore Bosch. Código 2608602727-000, Marca de referência Bosch. Marca: MTX Fabricante: MTX	19,92	2.071,68
58	UNIDA DE	138.0	disco de corte diamantado especial para madeira com grãos de carbureto de tungstênio. Características mínimas: Dimensões: Diâmetro Externo 110 mm, furo 20 mm. Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST	40,07	5.529,66
86	CARTEL A	294.0	LÂMINA DE SERRA PARA TICO TICO DE BANCADA DIMENSÕES 2,54 X 0,46 X 7T. MODELO B-07478 COMPATÍVEL PARA EQUIPAMENTO MAKITA MODELO SJ 401. CARTELA COM 5 UNIDADES. PEDIDO MÍNIMO DE 05 CARTELAS. Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA	73,73	21.676,62
88	PACOTE	164.0	Lixa de óxido de alumínio, em folha, com costado de papel e anti-empastante (dry-lub), para lixamento manual a seco de primers e madeira.	219,30	35.965,20



			Dimensão: 225X275 mm. Grano: 220. Pacote com 50 folhas. Marca: NORTON Fabricante: NORTON		
89	PACOT E	167.0	Lixa de óxido de alumínio, em folha, com costado de papel e anti-empastante (dry-lub), para lixamento manual a seco de primers e madeira. Dimensão: 225X275 mm. Grano: 320. Pacote com 50 folhas. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	164,80	27.521,60
90	PACOT E	164.0	Lixa de óxido de alumínio, em folha, com costado de papel e anti-empastante (dry-lub), para lixamento manual a seco de primers e madeira. Dimensão: 225X275 mm. Grano: 400. Pacote com 50 folhas. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	161,20	26.436,80
91	PACOT E	164.0	Lixa de óxido de alumínio, em folha, com costado de papel e anti-empastante (dry-lub), para lixamento manual a seco de primers e madeira. Dimensão: 225X275 mm. Grano: 600. Pacote com 50 folhas. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	160,20	26.272,80
92	PACOT E	175.0	LIXA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, EM FOLHA, COM COSTADO DE PAPEL E ANTI-EMPASTANTE (DRY-LUB), PARA LIXAMENTO MANUAL A SECO DE PRIMERS E MADEIRA. DIMENSÃO: 225X275 MM. GRANO: 280. PACOTE COM 50 FOLHAS. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	183,00	32.025,00
93	PACOT E	222.0	Lixa em folha, amarela com costado de papel para uso em madeira. Dimensão: 225X275 mm. Grano: 120. Pacote com 50 peças. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	49,85	11.066,70
94	PACOT E	233.0	Lixa em folha, amarela com costado de papel para uso em madeira. Dimensão: 225X275 mm. Grano: 180. Pacote com 50 peças. Marca: NORTON Fabricante: NORTON	70,30	16.379,90
122	UNIDA DE	187.0	PAQUÍMETRO ANALÓGICO MODELO CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS:GRADUAÇÃO EM DESNÍVEL PARA PREVINIR DESGASTE DA GRADUAÇÃO POR ATRITO; MATERIAL AÇO INOX TRATADO TERMICAMENTE;CAPAZ DE REALIZAR MEDIÇÕES INTERNAS, EXTERNAS, DE PROFUNDIDADE E DE RESSALTOS; BICOS DE MEDIÇÃO DE METAL DURO QUADRIMENSIONAL; ESCALAS COM GRADUAÇÃO DECIMAL E EM POLEGADA FRACIONÁRIA. RESOLUÇÃO 0,5MM;	494,99	92.563,13



			CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 600MM. Marca: ZAAS Fabricante: ZAAS		
141	UNIDA DE	124.0	Serra Copo Diamantada para Furadeira. Características mínimas: Deve ser construída em material metálico; Possuir dentes diamantados; Possuir dimensão externa entre 52 e 53 milímetros (diâmetro da coroa); Possuir haste com diâmetro de 3/8 polegadas (9,5mm); possibilitar utilização via seca ou seca/úmida; Deve garantir perfeito acoplamento a furadeira. Destinada para uso na extração de corpos de prova para ensaio de arrancamento. Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST	119,55	14.824,20
Total					R\$ 369.273,67

EMPRESA (2)		BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA ARTUR SCHLUPP, N 190. Bairro: ÁGUA VERDE, BLUMENAU / SC CEP: 89042-30			
CNPJ		34.471.931/0001-90			
TELEFONE/FAX		(47) 3066-0843			
REPRESENTANTE LEGAL		SUELI VICENTINI BAGATOLI			
CPF REPRESENTANTE		032.807.039-48			
Email		bluinter@bluinter.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
38	UNIDA DE	209.0	Chapa de acrílico transparente com dimensões maiores ou iguais a 2000mm x 1000mm x 3mm Marca: ACRILICOS PAULISTA Fabricante: ACRILICOS PAULISTA	279,00	58.311,00
Total					R\$ 58.311,00

EMPRESA (3)		CAROLINE WERLANG 10328613983			
ENDEREÇO		RUA CLEMENTINA ROSSI 480. Bairro: BELA VISTA, ERECHIM / RS			
CNPJ		37.032.250/0001-13			



TELEFONE/FAX		45 99969-1329			
REPRESENTANTE LEGAL		CAROLINE WERLANG			
CPF REPRESENTANTE		103.286.139-83			
Email		cwcomercio@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	BARRA	142.0	Aço para construção CA-50 \varnothing diâmetro 6,3 mm. vergalhão de aço com 12m de comprimento. Conforme NBR 7480:2007. Entrega campus Florianópolis Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL	16,90	2.399,80
3	BARRA	117.0	Aço para construção CA-50 \varnothing diâmetro 8,0 mm. vergalhão de aço com 12m de comprimento. Conforme NBR 7480:2007. Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL	26,00	3.042,00
4	BARRA	83.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 \varnothing DIÂMETRO 8,0 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL	21,50	1.784,50
5	UNIDA DE	142.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 \varnothing DIÂMETRO 4,2 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL	8,40	1.192,80
8	BARRA	25.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 \varnothing DIÂMETRO 6,3 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL	30,90	772,50
9	BARRA	25.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 \varnothing DIÂMETRO 8,0 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR	19,35	483,75
10	BARRA	132.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 \varnothing DIÂMETRO 10 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL	38,98	5.145,36
Total					R\$ 14.820,71



EMPRESA (4)			DANIELA TENFEN - ME		
ENDEREÇO			RUA DOS PASSAROS N°42. Bairro: LISBOA, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88107-369		
CNPJ			26.290.918/0001-06		
TELEFONE/FAX			(48) 3303-7487		
REPRESENTANTE LEGAL			DANIELA TENFEN		
CPF REPRESENTANTE			053.366.179-03		
Email			TENFEN.COMERCIAL@GMAIL.COM		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
24	UNIDA DE	1200.0	BLOCO DE CONCRETO VAZADO SIMPLES PARA ALVENARIA, TIPO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL. DIMENSÕES: 14X19X39CM. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE. Marca: CONCRETINI Fabricante: CONCRETINI	3,69	4.428,00
25	UNIDA DE	2000.0	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO. TIPO BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO. COM 2 FUROS EM UMA DAS EXTREMIDADES. DIMENSÕES: 14X19X39CM. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE. Marca: CONCRETINI Fabricante: CONCRETINI	3,69	7.380,00
118	UNIDA DE	100.0	MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO (BLOCO DE CONCRETO MOLDADO) COM RESISTÊNCIA (FCK) 20 MPA, MEDINDO 80CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE ESPESSURA E 30 CM DE ALTURA. DEVE POSSUIR UM CANTO NO SENTIDO DO COMPRIMENTO EM FORMATO ARREDONDADO (OU RETO EM 45 GRAUS), COM ÓTIMO ACABAMENTO. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE. Marca: CONCRETINI Fabricante: CONCRETINI	24,89	2.489,00
162	UNIDA DE	2000.0	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS. DIMENSÕES: 9X14X19CM. OBS.: CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 500 UNIDADES. ENTREGA CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE Marca: DAL MORO CERÂMICA Fabricante: DAL MORO CERÂMICA	0,75	1.500,00
Total					R\$ 15.797,00



EMPRESA (5)

DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA



ENDEREÇO			AVENIDA DORES 681/302. Bairro: CENTRO, SANTA MARIA / RS		
CNPJ			10.980.376/0001-63		
TELEFONE/FAX			3028-5203		
REPRESENTANTE LEGAL			DIOGO IANZER VIEDO		
CPF REPRESENTANTE			008.491.060-79		
Email			diogoiv@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
114	UNIDA DE	240.0	MDF BRANCO - 2 FACES - 06MM COM MEDIDAS DE 185 X 275 CM: MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) EM PAINEL HOMOGÊNEO FABRICADO COM FIBRAS DE MADEIRA DE PINUS PROVENIENTES DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA TERMOFIXA E ADITIVOS ESPECIAIS SOB A AÇÃO SIMULTÂNEA DE PRESSÃO E TEMPERATURA. O MDF PARA USO INTERNO. REVESTIMENTO: PAPEL MELAMÍNICO BRANCO DE BAIXA PRESSÃO (BP), TERMOFUNDIDO COM PRESSÃO E CALOR NAS DUAS FACES DO PAINEL. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 2750MM X 185 0MM X 06MM; REVESTIMENTO: BRANCO 2 FACES; ACABAMENTO: TEXTURIZADO (TX); DENSIDADE: APROXIMADAMENTE 750 KG/M ³ ; TOLERÂNCIA DE ESQUADRO: +/- 2 MM/M; TOLERÂNCIA DE COMPRIMENTO E LARGURA: 2 A 5 MM/M; CONTEÚDO MÁXIMO DE FORMALDEÍDO (PERFORATOR): CLASSE E2 >8MG/100G E <=30MG/100G. Marca: BERNECK Fabricante: BERNECK	120,00	28.800,00
115	UNIDA DE	298.0	MDF BRANCO - 2 FACES - 15MM COM MEDIDAS DE 185 X 275 CM: MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) EM PAINEL HOMOGÊNEO FABRICADO COM FIBRAS DE MADEIRA DE PINUS PROVENIENTES DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA TERMOFIXA E ADITIVOS ESPECIAIS SOB A AÇÃO SIMULTÂNEA DE PRESSÃO E TEMPERATURA. O MDF PARA USO INTERNO. REVESTIMENTO: PAPEL MELAMÍNICO BRANCO DE BAIXA PRESSÃO (BP), TERMOFUNDIDO COM PRESSÃO E CALOR NAS DUAS FACES DO PAINEL. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 2750MM X 1850MM X 15MM; REVESTIMENTO: BRANCO 2 FACES; ACABAMENTO: TEXTURIZADO (TX); DENSIDADE: APROXIMADAMENTE 690 KG/M ³ ; TOLERÂNCIA DE ESQUADRO: +/- 2 MM/M; TOLERÂNCIA DE COMPRIMENTO E LARGURA: 2 A 5 MM/M;	162,00	48.276,00



			CONTEÚDO MÁXIMO DE FORMALDEÍDO (PERFORATOR): CLASSE E2 >8MG/100G E <=30MG/100G. Marca: BERNECK Fabricante: BERNECK		
116	UNIDA DE	355.0	MDF BRANCO - 2 FACES - 18MM COM MEDIDAS DE 185 X 275 CM: MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) EM PAINEL HOMOGÊNEO FABRICADO COM FIBRAS DE MADEIRA DE PINUS PROVENIENTES DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA TERMOFIXA E ADITIVOS ESPECIAIS SOB A AÇÃO SIMULTÂNEA DE PRESSÃO E TEMPERATURA. O MDF PARA USO INTERNO. REVESTIMENTO: PAPEL MELAMÍNICO BRANCO DE BAIXA PRESSÃO (BP), TERMOFUNDIDO COM PRESSÃO E CALOR NAS DUAS FACES DO PAINEL. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 2750MM X 1850MM X 18MM; REVESTIMENTO: BRANCO 2 FACES; ACABAMENTO: TEXTURIZADO (TX); DENSIDADE: APROXIMADAMENTE 690 KG/M ³ ; TOLERÂNCIA DE ESQUADRO: +/- 2 MM/M; TOLERÂNCIA DE COMPRIMENTO E LARGURA: 2 A 5 MM/M; CONTEÚDO MÁXIMO DE FORMALDEÍDO (PERFORATOR): CLASSE E2 >8MG/100G E <=30MG/100G. Marca: BERNECK Fabricante: BERNECK	185,00	65.675,00
117	UNIDA DE	314.0	MDF BRANCO - 2 FACES - 25MM COM MEDIDAS DE 185 X 275 CM: MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) EM PAINEL HOMOGÊNEO FABRICADO COM FIBRAS DE MADEIRA DE PINUS PROVENIENTES DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA TERMOFIXA E ADITIVOS ESPECIAIS SOB A AÇÃO SIMULTÂNEA DE PRESSÃO E TEMPERATURA. O MDF PARA USO INTERNO. REVESTIMENTO: PAPEL MELAMÍNICO BRANCO DE BAIXA PRESSÃO (BP), TERMOFUNDIDO COM PRESSÃO E CALOR NAS DUAS FACES DO PAINEL. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 2750MM X 1850MM X 25MM; REVESTIMENTO: BRANCO 2 FACES; ACABAMENTO: TEXTURIZADO (TX); DENSIDADE: APROXIMADAMENTE 650 KG/M ³ ; TOLERÂNCIA DE ESQUADRO: +/- 2 MM/M; TOLERÂNCIA DE COMPRIMENTO E LARGURA: 2 A 5 MM/M; CONTEÚDO MÁXIMO DE FORMALDEÍDO (PERFORATOR): CLASSE E2 >8MG/100G E <=30MG/100G. Marca: BERNECK Fabricante: BERNECK	284,00	89.176,00
				Total	R\$ 231.927,00



EMPRESA (6)

DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP



ENDEREÇO			AVENIDA MARECHAL FONTANELLE 5415. Bairro: REALENGO, RIO DE JANEIRO / RJ		
CNPJ			11.278.426/0001-28		
TELEFONE/FAX			21 3336-2946		
REPRESENTANTE LEGAL			MARIA DE FATIMA FERNANDES CORREIA		
CPF REPRESENTANTE			820.499.127-49		
Email			docelar.net@uol.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
163	GALÃO	316.0	TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM. SEM CHEIRO. ANTI-FUNGO. BAIXO RESPIGAMENTO EM SUA APLICAÇÃO (MENOS SUJEIRA). COR: BRANCO. MARCA REFERÊNCIA: CORAL, RENNER, SUVINIL. O FABRICANTE DA TINTA DEVE TER ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE \propto TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI). Marca: EXTRACRILL Fabricante: EXTRACRILL	50,33	15.904,28
164	GALÃO	406.0	Tinta Acrílica Premim, a base d'água. Semi brilho. Sem Cheiro. Anti-fungo. Baixo respigamento em sua aplicação (menos sujeira). Deve seguir as orientações da ABNT NBR 11702:2010 \propto Tipo 4.5.1. COR: BRANCO. Fornecida em lata com 3,6 litros (galão). Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data da entrega. Marca: EXTRACRILL Fabricante: EXTRACRILL	71,33	28.959,98
165	Galão 3,6l	207.0	TINTA EPÓXI BICOMPONENTE CATALISÁVEL (AMINA E AMIDA) NA COR BRANCA, COM ADESÃO AGLUTINAÇÃO E PENETRAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS. PROPORCIONA DEPOIS DE APLICADO E SECO, UMA PELÍCULA DE ELEVADA DUREZA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO, UMIDADE, ALCALINIDADE, ALÉM DE SUPORTAR TEMPERATURAS DE ATÉ 120°C. FÁCIL DE APLICAR, EXCELENTE ALASTRAMENTO, RESULTANDO EM UMA PELÍCULA EXTREMAMENTE LISA E BAIXÍSSIMA INCRUSTAÇÃO DE SUJEIRA. USADA EM REVESTIMENTO DE PISOS, TANQUES DE CONCRETO E ALVENARIA. É IGUALMENTE EFETIVO NO REFORÇO, SELAGEM E AGLUTINAÇÃO DO CONCRETO E ALVENARIA EM TODOS OS AMBIENTES INDUSTRIAIS. GALÃO DE 3,6 LITROS. Marca: EXTRACRILL Fabricante: EXTRACRILL	172,00	35.604,00
166	GALÃO	115.0	Tinta esmalte sintético, aplicação em metal, cor	61,33	7.052,95



			preta fosco, galão 3,6 litros. Marca: EXTRACRILL Fabricante: EXTRACRILL		
167	LATA	154.0	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS. COR: BRANCO NEVE. MARCA DE REFERÊNCIA: DAKAR. LATA DE 18 L. Marca: EXTRACRILL Fabricante: EXTRACRILL	160,33	24.690,82
177	UNIDA DE	90.0	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA E DUPLO ACIONAMENTO, FLUXO: 6L/6.0 LPF, JATO FRONTAL. COR: BRANCO. CAIXA ACOPLADA COM BOTÃO SUPERIOR DE DUPLO ACIONAMENTO (3 E 6L). VASO SANITÁRIO COM A TECNOLOGIA DO JATO FRONTAL (JATO PLUS), SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL, FORMATO UNIVERSAL/OVAL. INCLUSO CONJUNTO DE FIXAÇÃO DA BACIA SANITÁRIA E CAIXA ACOPLADA. (EM CONFORMIDADE COM A NBR-15097). MODELO DE REFERÊNCIA: "BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA CELITE AZALEA PLUS BRANCO" Marca: ICASA Fabricante: ICASA	452,30	40.707,00
				Total	R\$ 152.919,03

EMPRESA (7)		HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI ME			
ENDEREÇO		RUA ALBERTO MANZKE 84 FUNDOS 2. Bairro: PASSO MANSO, BLUMENAU / SC			
CNPJ		24.586.113/0001-89			
TELEFONE/FAX		47 3330-2130			
REPRESENTANTE LEGAL		LARYSSA KROGER MARTINS			
CPF REPRESENTANTE		000.000.000-00			
Email		hasicdistribuidora@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
68	UNIDA DE	237.0	FILTRO QUÍMICO TIPO 9000 A2 B2 VO + GA. ATENDE ABNT NBR 13696 E EN 141 (FILTROS QUÍMICOS E COMBINADOS) E ABNT NBR 13697 E EN 143 (FILTROS MECÂNICOS) USO: AMBIENTES CUJO CONTAMINANTE NÃO EXCEDA 100 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA. PROTEÇÃO ONDA HAJA A INCIDÊNCIA DE GASES, ÁCIDOS, VAPORES ORGÂNICOS, AMÔNIA E SEUS DERIVADOS. COMPATÍVEL COM MÁSCARA FULLFACE.	88,82	21.050,34



		Marca: DRAGER Fabricante: DRAGER		
Total				R\$ 21.050,34

EMPRESA (8)		IDEIA BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
ENDEREÇO		RUA SANTOS SARAIVA 840 SALA 202. Bairro: ESTREITO, FLORIANOPOLIS / SC			
CNPJ		15.343.579/0001-62			
TELEFONE/FAX		48 3012-4151 48 99616-3115			
REPRESENTANTE LEGAL		JORGE LUIZ MACHADO			
CPF REPRESENTANTE		044.833.449-60			
Email		ideiabrasil33@hotmail.com jorgeideiabrasil@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	UNIDA DE	522.0	Adesivo Bicomponente com Base Epóxi. Características mínimas: Adesivo líquido composto de Epóxi (resina) e Poliaminas (endurecedor); Deve resistir a temperatura de 70 graus celsius; Deve possuir secagem inicial rápida (aprox. 10 minutos); Resistência final em até 8 horas. Embalagem com 23 gramas. Ter validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega para o solicitante. Marca: PULVITEC Fabricante: PULVITEC	19,93	10.403,46
14	m³	97.0	Areia média natural lavada. Entrega campus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m³. Marca: AREAI Fabricante: SANTANA	168,15	16.310,55
26	m³	80.0	Brita número 1. Entrega câmpus Florianópolis. Cada pedido será de no mínimo 2m³. Marca: BRITA Fabricante: BRITA	150,01	12.000,80
42	UNIDA DE	413.0	Cimento Portland CP II Z 32. Saco 50kg. Entrega Câmpus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 10 sacos. Marca: VOTORAN Fabricante: VOTORAN	26,68	11.018,84
47	TUBO	175.0	COLA BRANCA PARA MADEIRA. TUBO DE 1 LITRO. Marca: CASCOLA Fabricante: CASCOLA	22,69	3.970,75



72	GALÃO	142.0	IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO, A BASE DE ASFALTO DISPERSO EM ÁGUA, MONO COMPONENTE, ISENTO DE SOLVENTES E ODORES AGRESSIVOS, FÁCIL DE APLICAR. APÓS A EVAPORAÇÃO DA ÁGUA, DEVE FORMAR UMA PELÍCULA ESTÁVEL E IMPERMEÁVEL. PODE SER APLICADO EM SUBSTRATOS ÚMIDOS OU SECOS. INDICADO PARA IMPERMEABILIZAÇÕES DE FUNDAÇÕES, BALDRAMES E ALICERCES, MUROS DE ARRIMO, PISOS EM CONTATO COM SOLO, MATERIAIS CIMENTÍCEOS ENTERRADOS E, COMO PRIMER NAS IMPERMEABILIZAÇÕES COM MANTA ASFÁLTICA. COR PRETA. GALÃO DE 3,6 LITROS. TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES (INICIO PRÓXIMO A DATA DE SOLICITAÇÃO DA AF) . MARCA DE REFERÊNCIA: SIKA MODELO: IGOL 2 Marca: ASFALTON Fabricante: ASFALTON	68,31	9.700,02
113	UNIDA DE	235.0	Masseira plástica de alta resistência medindo aproximadamente 14cmx40cmx63cm Marca: MAX Fabricante: MAX	14,63	3.438,05
120	EMBALAGEM	1083.0	Óleo desengripante lubrificante para utilização em superfícies metálicas. Destilado alifático e óleos de petróleo, inibidor de corrosão e propelente. Embalagem tipo spray, contendo no mínimo 300ml. Marca: MUNDIAL PRIME Fabricante: MUNDIAL	7,33	7.938,39
Total					R\$ 74.780,86

EMPRESA (9)		INFANTARIA COMERCIAL LTDA			
ENDEREÇO		RUA IRMGARD CARL , 125. Bairro: ESCOLA AGRÍCOLA, BLUMENAU / SC CEP: 89037-555			
CNPJ		20.795.155/0001-79			
TELEFONE/FAX		(47)3037-1021			
REPRESENTANTE LEGAL		Marcos Peter Nunes			
CPF REPRESENTANTE		722.369.069-00			
Email		infantaria@infantariacomercial.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



73	UNIDA DE	125.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2", CONFORME NBR 5648/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,14	267,50
74	UNIDA DE	370.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM 20 MM, CONFORME NBR 5648/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,23	85,10
75	UNIDA DE	194.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL, BITOLA 100MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL, UTILIZAÇÃO PARA ESGOTO, COR BRANCA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR5688 DE 2010 DA ABNT. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,87	556,78
76	UNIDA DE	207.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40X1.1/2" ESGOTO C/ANEL, SÉRIE NORMAL, CONFORME NBR5688/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,17	449,19
77	UNIDA DE	230.0	Joelho de 45° com diâmetro de 40mm, para esgoto sanitário. Deve ser construído em PVC branco e atender a norma NBR 5688 de 2010 da ABNT. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,93	213,90
78	UNIDA DE	189.0	JOELHO DE 45° COM DIÂMETRO DE 100 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE SER CONSTRUÍDO EM PVC BRANCO, SÉRIE NORMAL; DEVE ATENDER A NORMA NBR 5688 DE 2010 DA ABNT. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	3,98	752,22
79	UNIDA DE	245.0	JOELHO DE 45° COM DIÂMETRO DE 50 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE SER CONSTRUÍDO EM PVC BRANCO, SÉRIE NORMAL; DEVE ATENDER A NORMA NBR 5688 DE 2010 DA ABNT. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	1,69	414,05
80	UNIDA DE	225.0	Joelho de 90° com diâmetro de 40mm, para esgoto sanitário. Deve ser construído em PVC branco e atender a norma NBR 5688 de 2010 da ABNT. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,55	123,75
81	UNIDA DE	336.0	JOELHO DE 90° COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 1/2. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BITOLA DE 25MM X 1/2 POLEGADAS; CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E COM ROSCA EM LATÃO; USO EM ÁGUA FRIA; COR AZUL; DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 56448 E NBR 5626. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTILIT	2,33	782,88



			Fabricante: PLASTILIT		
82	UNIDA DE	241.0	Joelho de 90º com diâmetro de 50 mm. Características mínimas: Deve ser construído em PVC branco, série normal; deve atender a norma NBR 5688 de 2010 da ABNT. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	1,08	260,28
83	UNIDA DE	505.0	Joelho de 90º e diâmetro de 25mm. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável; Uso em água fria; Cor marrom; Deve atender as especificações da NBR 56448 e NBR 5626. Marca de Referência: Tigre. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,27	136,35
84	UNIDA DE	205.0	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 50MM PVC BRANCO PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, CONFORME NBR5688/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	4,36	893,80
95	PACOT E	247.0	LUVA COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 1/2. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BITOLA DE 25MM X 1/2 POLEGADAS; CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E COM ROSCA EM LATÃO; USO EM ÁGUA FRIA; COR AZUL; DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 56448 E NBR 5626. PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,84	701,48
97	UNIDA DE	358.0	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL marrom 25 X 20 MM para água fria , conforme NBR 5648/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,64	229,12
99	UNIDA DE	343.0	LUVA PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM ROSCA, NA COR MARROM, DIÂMETRO 25MM X 3/4", PARA ÁGUA POTÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,83	284,69
100	UNIDA DE	219.0	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL, BITOLA 100MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL, UTILIZAÇÃO PARA ESGOTO, COR BRANCA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR5688 DE 2010 DA ABNT. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,74	600,06
157	UNIDA DE	445.0	TÊ 25MM PVC SOLDAVEL MARROM PARA AGUA FRIA, CONFORME NBR 5648/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,46	204,70
158	UNIDA DE	319.0	Te com bucha de latão - 25mm x 1/2. Características mínimas: Bitola de 25mm x 1/2 polegadas; Conexão de PVC rígido soldável e com rosca em latão; Uso em água fria; Cor azul; Deve	3,67	1.170,73



			atender as especificações da NBR 56448 e NBR 5626 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT		
159	UNIDA DE	221.0	TE PVC SOLDABEL BRANCO PARA ESGOTO 50MM, SÉRIE NORMAL, CONFORME NBR5688/2018 Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,90	640,90
Total					R\$ 8.767,48

EMPRESA (10)		KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME			
ENDEREÇO		RUA BANDEIRANTE IGNACIO PRETO DE MORAES 100. Bairro: CHACARA BELA VISTA, MOGI MIRIM / SP			
CNPJ		18.590.765/0001-94			
TELEFONE/FAX		19 3804-2471 19-3806-1405			
REPRESENTANTE LEGAL		KLEBER BUENO ANTONIO			
CPF REPRESENTANTE		317.781.048-60			
Email		flaviapedreira@kjembalagens.com.br nadia@kjembalagens.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
143	UNIDA DE	811.0	TÁBUA DE ANGELIM PEDRA, MADEIRA SECA E PLAINADA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 20CMX300CMX3CM (LARGURAXCOMPRIMENTOXESPESSURA). CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 50 TÁBUAS DE ANGELIM PEDRA. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA	68,00	55.148,00
144	UNIDA DE	336.0	TÁBUA DE PINUS COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 X 2,5 X 300 CM , (MADEIRA SECA). ENTREGA CÂMPUS FLORIANÓPOLIS. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA	6,90	2.318,40
145	UNIDA DE	436.0	TÁBUA DE PINUS COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 15 X 2,5 X 300 CM , (MADEIRA SECA). ENTREGA CÂMPUS FLORIANÓPOLIS. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA	10,35	4.512,60
149	UNIDA DE	581.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 20 x 2,5 x 300 cm , (madeira seca). Entrega câmpus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus.	13,80	8.017,80



			Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA		
152	UNIDA DE	581.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 25 x 2,5 x 300 cm, (madeira seca). Entrega câmpus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA	16,08	9.342,48
153	UNIDA DE	331.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 30 x 2,5 x 300 cm, (madeira seca). Entrega câmpus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA	27,30	9.036,30
156	UNIDA DE	247.0	TÁBUA DE PINUS COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 7 X 2,5 X 300 CM, (MADEIRA SECA). ENTREGA CÂMPUS FLORIANÓPOLIS. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA	5,25	1.296,75
Total					R\$ 89.672,33

EMPRESA (11)		MARTA LUCIA NOGUEIRA ME			
ENDEREÇO		AVENIDA LONDRINA 415. Bairro: VENEZA II, IPATINGA / SC			
CNPJ		03.450.395/0001-12			
TELEFONE/FAX		31 3825-1456			
REPRESENTANTE LEGAL		MARTA LUCIA NOGUEIRA			
CPF REPRESENTANTE		523.137.276-53			
Email		ipasomlicitacao@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
37	UNIDA DE	213.0	Câmara de Ar para Roda Pneumática. Características mínimas: Modelo industrial; Deve ser Compatível com Pneu de 3,50x8 polegadas; Deve permitir montagem em aros metálicos e plásticos; Uso em carrinhos tipo plataforma. Marca: SEM MARCA Fabricante: -	23,98	5.107,74
51	CONJUNTO	840.0	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: O CONJUNTO DEVE SER COMPOSTO NO MÍNIMO POR 02 BUCHAS 10MM, 02 PARAFUSOS COM DE (6X90)MM DE COMPRIMENTO, 02 ANÉIS	19,99	16.791,60



			METÁLICOS COM 02 ANÉIS PLÁSTICOS, 02 PORCAS CROMADAS(CALOTAS) PARA ACABAMENTO DOS PARAFUSOS. MARCA DE REFERÊNCIA DECA MODELO: SP13.01 PEÇA DE REPOSIÇÃO. Marca: TORALF Fabricante: TORALF		
59	PACOTE	285.0	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2X3", COM PARAFUSOS EM AÇO CROMADO. PACOTE COM 3 UNIDADES. Marca: ISERO Fabricante: ISERO	19,99	5.697,15
61	UNIDADE	310.0	DOBRADIÇA REFORÇADA PARA PORTA DE 4X3". FABRICADA EM AÇO CROMADO E FIXADO ATRAVÉS DE 4 FUIROS EM CADA ABA. FORNECIDO EM KIT COMPOSTO POR 3 DOBRADIÇAS ACOMPANHADAS DOS PARAFUSOS. Marca: SCHILD Fabricante: SCHILD	38,90	12.059,00
104	UNIDADE	92.0	MARRETA COM CABEÇA QUADRADA, 1,5 KG FORJADA E TEMPERADA EM AÇO-CARBONO, CABO EM MADEIRA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	28,83	2.652,36
105	UN	104.0	MARRETA DE AÇO OITAVADA 3KG, JATEADA E ENVERNIZADA, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM CUNHA METÁLICA. MARCA DE REFERÊNCIA VONDER. SIMILAR OU SUPERIOR. Marca: FORJASUL Fabricante: FORJASUL	69,80	7.259,20
106	UN	124.0	MARTELO DE AÇO FORJADO TIPO UNHA, TAMANHO DA BASE BATENTE 25MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DO MARTELO DE 295MM OU MAIOR. CABO DE MADEIRA MARFIN DE ACABAMENTO POLIDO. Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA	23,88	2.961,12
126	UNIDADE	130.0	Pneu para Roda Pneumática. Características mínimas: Modelo Industrial; Tamanho do pneu: de 3,50x8 polegadas; Deve ser reforçado com 4 lonas; Deve ser compatível com aros metálicos e plásticos; Uso em carrinhos tipo plataforma; Capacidade de carga: 200Kg Pressão Recomendada: 30lbs/pol ² . Referência: Linha Ajax Cargo. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	33,58	4.365,40
168	UNIDADE	232.0	Torneira de Mesa (bancada) para Cozinha, acionamento tipo rotativo. Características mínimas: construída em material metálico com acabamento superficial cromado, alta resistência a corrosão e riscos; ter bica móvel de 360 graus; Acionamento através sistema rotativo (tipo registro de pressão); Bitola de 3/4 polegada. Deve funcionar em baixa e alta pressão (de 0,2 a	128,88	29.900,16



			4 Kgf/cm ² ou 3 a 57 psi); Dimensões básicas: altura útil (base de acabamento até arejador) de 189 milímetros; distância entre eixo da coluna e eixo do arejador de 165 milímetros. Deve acompanhar todos os acessórios necessários a instalação. Garantia mínima de 5 anos. Marca de referência Lorenzetti. Marca: METAIS MK Fabricante: METAIS MK		
169	UNIDA DE	305.0	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO com fechamento automático. Acabamento superficial cromado, resistente a corrosão e riscos com acionamento hufromecânico com leve pressão manual. Fechamento em aproximadamente de 6 segundos. Bitola de 1/2". Temperatura máxima da água: entre 40 ° C. Funcionamento perfeito em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm ² ou 3 a 57 psi. Arejador embutido. Dimensões aproximadas : diâmetro 35 mm , altura 95 mm, comprimento 115 mm. Marca de referência: DOCOL. Marca: DELTA Fabricante: DELTA	107,39	32.753,95
Total					R\$ 119.547,68

EMPRESA (12)		MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP			
ENDEREÇO		AV. ANGELO CALEFFI, 210. Bairro: CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE / RS CEP: 99740-000			
CNPJ		18.274.923/0001-05			
TELEFONE/FAX		54-35232014 (54)984121340			
REPRESENTANTE LEGAL		CLEITON CESAR LONGO			
CPF REPRESENTANTE		006.225.880-01			
Email		mastersul@mastersul.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
129	UNIDA DE	429.0	PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, AURICULAR, CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE-SUORTE AJUSTÁVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTÁVEL A CABEÇA HUMANA, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO, AOS	27,67	11.870,43



			RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES. CA: 7166, ATENUAÇÃO 24DB NRRSF. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À AGENA. Marca: NADUS Fabricante: NADUS		
139	PAR	335.0	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO BIDENSIDADE, NA COR PRETA. SAPATO PRODUZIDO EM COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. TAMANHO A DECIDIR NA RETIRADA. Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL	31,18	10.445,30
Total					R\$ 22.315,73

EMPRESA (13)		MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI			
ENDEREÇO		AVENIDA 7 DE SETEMBRO 1362 SALA 1. Bairro: CENTRO, TAPEJARA / RS			
CNPJ		26.727.137/0001-36			
TELEFONE/FAX		54 3344-1051			
REPRESENTANTE LEGAL		MARCOS PIETROBON			
CPF REPRESENTANTE		020.975.960-70			
Email		lojapietrobon@icloud.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
20	UNIDA DE	754.0	Assento para vaso sanitário (TIPO UNIVERSAL), fabricado em polipropileno, tampa de polipropileno, fixação com elemento de plástico, com possibilidade de ajuste em todas as direções. Deve possuir as seguintes medidas: 3,5cm X 35,5cm X 44,5 cm (AxLxC). Marca: ROMA Fabricante: ROMA	24,00	18.096,00
135	UNIDA DE	533.0	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 05 CM (ESPUMA POLIESTER). Marca: ROMA Fabricante: ROMA	2,80	1.492,40
136	UNIDA DE	481.0	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 09 CM (ESPUMA POLIESTER).	5,90	2.837,90



			Marca: ROMA Fabricante: ROMA		
137	Unidade -	252.0	Rolo de pintura com lã de carneiro com 23 cm de comprimento, contendo um cabo plástico anatômico e um suporte em aço galvanizado. Material 100% lã de carneiro. Altura da manta/lã 22mm. As dimensões do produto devem constar na embalagem. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	18,20	4.586,40
138	UNIDADE	276.0	ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 9 CM Rolo de pintura com lã de carneiro com 9 cm de comprimento, contendo um cabo plástico anatômico e um suporte em aço galvanizado. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	6,20	1.711,20
172	BARRA	33.0	Tubo de PVC 100mm. Características mínimas: Tubo de PVC rígido soldável; Deve possuir bolsa de dupla função: soldável e elástica com anel de borracha; Uso em esgoto sanitário; Barra de 06 metros com ponta e bolsa; Cor branca. Deve atender as especificações da NBR NBR 5688 e NBR 8160. Marca de Referência: Tigre. Marca: PIETROBON Fabricante: PIETROBON	39,00	1.287,00
173	BARRA	20.0	TUBO DE PVC 150MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; DEVE POSSUIR BOLSA DE DUPLA FUNÇÃO: SOLDÁVEL E ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA; USO EM ESGOTO SANITÁRIO; BARRA DE 06 METROS COM PONTA E BOLSA; COR BRANCA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR NBR 5688 E NBR 8160. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PIETROBON Fabricante: PIETROBON	129,00	2.580,00
174	BARRA	63.0	TUBO DE PVC 200MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; DEVE POSSUIR BOLSA DE DUPLA. FUNÇÃO: SOLDÁVEL E ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA; USO EM ESGOTO SANITÁRIO; BARRA DE 06 METROS COM PONTA E BOLSA; COR BRANCA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR NBR 5688 E NBR 8160. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PIETROBON Fabricante: PIETROBON	275,00	17.325,00
Total					R\$ 49.915,90

EMPRESA (14)	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.
ENDEREÇO	RUA PADRE CAMILO, 43. Bairro: VILA PIRAJUSSARA, SÃO PAULO / SC CEP: 05580-07



CNPJ		32.674.091/0001-37			
TELEFONE/FAX		(11) 98208-7746			
REPRESENTANTE LEGAL		Tatiana Pereira Tedeschi			
CPF REPRESENTANTE		331.284.178-06			
Email		mpr@mpr.com.br tatiana@mpr.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
30	UNIDA DE	805.0	BUCHA DE NYLON PARA FIXAÇÃO S-10. Pacote com 10 unidade. Marca: NEW-FIX/ EQUIVALENTE Fabricante: NEW-FIX/ EQUIVALENTE	6,00	4.830,00
31	UNIDA DE	258.0	BUCHA DE NYLON PARA FIXAÇÃO S-6. Pacote com 100 unidade. Marca: NEW-FIX/ EQUIVALENTE Fabricante: NEW-FIX/ EQUIVALENTE	11,00	2.838,00
32	UNIDA DE	184.0	BUCHA DE NYLON PARA FIXAÇÃO S-8. Pacote com 100 unidade. Marca: NEW-FIX/ EQUIVALENTE Fabricante: NEW-FIX/ EQUIVALENTE	28,00	5.152,00
33	PACOTE	189.0	Bucha tipo S de 6mm. Características mínimas: Bucha para furos com diâmetro de 6mm; Comprimento da bucha de 30mm; Deve ser construída em poliamida (nylon); Deve possuir anel ou aba; Deve possuir dentes e aletas nas laterais; Utilização em paredes de alvenaria, concreto ou demais materiais maciços. Pacote com 200 unidades. Marca: NEW-FIX/ EQUIVALENTE Fabricante: NEW-FIX/ EQUIVALENTE	12,33	2.330,37
123	EMBALAGEM	165.0	PARAFUSO PARA MDF, CABEÇA FLANGEADA ROSQUEADA POR FENDA CRUZADA (PHILLIPS), ROSCA CHIPBOARD, ACABAMENTO BICROMATIZADO, DIMENSÕES 3,5 X 25MM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. Marca: NEW-FIX/ EQUIVALENTE Fabricante: NEW-FIX/ EQUIVALENTE	29,35	4.842,75
Total					R\$ 19.993,12

EMPRESA (15)	ORGENIO GONÇALVES VIANA LTDA
ENDEREÇO	RUA SAID MANSUR 82 A. Bairro: INGÁ, BETIM / MG
CNPJ	31.411.095/0001-60



TELEFONE/FAX		31 3787-0273			
REPRESENTANTE LEGAL		ORGENIO GONÇALVES VIANA			
CPF REPRESENTANTE		672.877.516-15			
Email		atycomercial@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
108	UNIDA DE	260.0	MÁSCARA FULLFACE. RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, NAS CORES AZUL OU AMARELO, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ, UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA. POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL METÁLICO PARA AJUSTE RÁPIDO. POSSUI UMA TIRA DE NUCA PARA DESCANSO (EXCETO NO MODELO STD STANDARD), PRESA ATRAVÉS DE DOIS PONTOS NAS FIVELAS DAS BORDAS INFERIORES DA MÁSCARA. ACOMPANHA UM DISPOSITIVO PLÁSTICO NA COR AZUL, DOTADO DE ROSCA, PARA ENCAIXE DO FILTRO MECÂNICO TIPO AS 3000. O FPA É 100, Marca: AIR SAFETY Fabricante: AIR SAFETY	365,00	94.900,00
Total					R\$ 94.900,00

EMPRESA (16)	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI
ENDEREÇO	Rua Nilo Peçanha, 1163. Bairro: Bom Retiro, Curitiba / PR CEP: 80520-176
CNPJ	00.695.608/0001-88
TELEFONE/FAX	41 995688919
REPRESENTANTE LEGAL	Cristiane Fernandes Parmagnani Vargas



CPF REPRESENTANTE			029.708.409-79		
Email			crisferpar.licitacao@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
34	UNIDA DE	848.0	Cadeado 60mm, universal para aplicação convencional com 2 (duas) chaves. Corpo em latão maciço envernizado; gancho de aço temperado cromado; cilindro de latão; mola em aço inox; trava e pino de latão. Marca: TRIANGLE Fabricante: TRIANGLE	22,65	19.207,20
Total					R\$ 19.207,20

EMPRESA (17)			TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA EPP		
ENDEREÇO			RUA CLAUDIO COUTINHO 15. Bairro: JARDIM LIMOEIRO, SERRA / ES		
CNPJ			13.159.493/0001-59		
TELEFONE/FAX			27 3338-3800		
REPRESENTANTE LEGAL			MARCELO DAL COL LYRIO		
CPF REPRESENTANTE			016.996.697-67		
Email			contato@technotintas.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
55	EMBALAGEM	178.0	DILUENTE THINNER PARA ESMALTE SINTÉTICO (REF: GOL 7300 OU ANJO 2750 OU FARBEN 6000). EMBALAGEM 5 LITROS. Marca: MAZA Fabricante: MAZA	54,00	9.612,00
70	GALÃO	83.0	FUNDO PREPARADOR PARA MADEIRA SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADO PARA PROMOVER ADERÊNCIA EM MADEIRAS. SECAGEM RÁPIDA, BAIXO ODOR NA APLICAÇÃO E RENDIMENTO ENTRE 30 E 50M2. COR BRANCO FOSCO FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6 L. REFERÊNCIA METALATEX ECO, CORAL E SUVINIL. Marca: MAZA Fabricante: MAZA	120,00	9.960,00
111	LATA	147.0	MASSA ACRÍLICA 10 A 12 M2/DEMÃO GALÃO DE 3,6L.	40,00	5.880,00



			Marca: MAZA Fabricante: MAZA		
112	LATA	80.0	MASSA PVA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: USO INTRENO; COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS (PVA), CARGAS MINERAIS INERTES E HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. PODE SER APLICADA EM PAREDES INTERNAS (NÃO MOLHÁVEIS) DE REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, CONCRETO APARENTE, BLOCOS DE CONCRETO E PAREDES PINTADAS COM TINTA LÁTEX PVA OU ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. Marca: MAZA Fabricante: MAZA	60,00	4.800,00
140	GALÃO	131.0	Selador Acrílico. Produto conforme Norma NBR 11702:2010 da ABNT tipo 4.1.2.5. COR: BRANCO. Galão de 3,6 litros. Fornecida em lata com 3,6 litros (galão). Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data da entrega Marca: MAZA Fabricante: MAZA	35,00	4.585,00
161	LATA	371.0	THINNER 9500. PRODUTO UTILIZADO PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE MATERIAIS. REF. 10013, 10014, 10015, 10016. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR - FORMA: FLUÍDA - ODOR: CARACTERÍSTICO. LATA DE 900ML. MARCA DE REFERÊNCIA: GOL Marca: MAZA Fabricante: MAZA	15,00	5.565,00
Total					R\$ 40.402,00

EMPRESA (18)		TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI			
ENDEREÇO		AVENIDA PAULISTA 171 4º ANDAR. Bairro: BELA VISTA, SÃO PAULO / SP			
CNPJ		27.619.368/0001-99			
TELEFONE/FAX		11 4116-1654			
REPRESENTANTE LEGAL		LILIAN C DA S SANTOS			
CPF REPRESENTANTE		321.915.838-22			
Email		totus.marli@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário	Preço Total (R\$)



				(R\$)	
124	M2	1640.0	PISO PORCELANATO ESMALTADO (60X60CM). ESPECIFICAÇÃO: YORK WHITE RETIFICADO, ACABAMENTO ACETINADO, CLASSE A, USO 6 (UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES COMERCIAIS DE TRÁFEGO INTENSO), VARIAÇÃO DA TONALIDADE VISUAL BAIXA V2. MARCA REFERÊNCIA: PORTINARI. Marca: PORTINARI Fabricante: PORTINARI	65,00	106.600,00
125	METRO LINEAR	1395.0	PISO TÁTIL: PISO TÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA, CONFECCIONADO DE ACORDO COM OS ITENS 5.4.6.3 E 5.4.6.4 DA NBR 9050:2015, EM PLACAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, FIXADO COM COLA DE CONTATO, COM ACABAMENTO ULTRAVIOLETA; DIMENSÕES: 250MM X 250MM; ESPESSURA TOTAL (BASE + RELEVO): 5MM; COR CONTRASTANTE COM O PISO EXISTENTE; A COLOCAÇÃO SEGUIRÁ PROJETO FORNECIDO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: TOTAL Fabricante: TOTAL	60,00	83.700,00
Total					R\$ 190.300,00

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 1.593.901,05
---------------------------	-----------------------------